АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2014 года                     № 20                                  с. Куриловка

	Об утверждении Положения о порядке предоставления нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 17.07.2009 года №172-ФЗ                     «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов»,                 статей 30 и 33 Устава Куриловского муниципального образования

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положения о порядке предоставления нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области  согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Куриловского муниципального образования от 23.12.2013 года № 41 «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Куриловского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Куриловского муниципального образования                      Л.А.Самойленко
Приложение к постановлению
администрации Куриловского
муниципального образования

от 16.05.2014 г. № 20
Положения
о порядке предоставления нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области
1.1. Настоящее положение разработано в целях усиления взаимодействия администрации Куриловского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в сфере нормотворчества, улучшения качества принимаемых правовых актов, а также в целях реализации требований Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» с Вольской межрайонной прокуратурой Саратовской области.
1.2. Проекты нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования, направляются в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты их принятия.

1.3. Проекты нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования направляются сопроводительным письмом за подписью главы Куриловского муниципального образования или его заместителя.
1.4. Днем, поступления проектов нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области, является день их регистрации в Вольской межрайонной прокуратуре Саратовской области.

1.5. Копии нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования не позднее 15 дней после принятия и подписания направляются в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области.

1.6. Днем поступления нормативных правовых актов администрации Куриловского муниципального образования в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области является день их регистрации в Вольской межрайонной прокуратуре Саратовской области.

Глава Куриловского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Куриловского муниципального образования                     Л.А.Самойленко
2